
 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

PORTARIA Nº 009                                     PRAIA NORTE-TO, 21 DE FEVEREIRO DE 2019. 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para cargo em 

comissão e contratos temporários administrativos que 

específica, e dá outras providências.” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE NO ESTADO DO 

TOCANTINS, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, Art. 9º inciso II da Constituição do Estados 

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.   

  RESOLVE: 

 

                   Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento em comissão e contratos 

administrativos de interesse públicos, abaixo especificados, recebendo remuneração conforme a lei. 

                     

I. ANA CLEIA DE JESUS DA SILVA, CPF: 022.089.311-06  e R.G. 19286032001-0 

(SSP/MA),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 

Municipal de Educação; 

II. CLEMILDA ABREU DE OLIVEIRA JARDIM, CPF: 877.730.402-06  e R.G. 

068507052018-0 (SSP/MA),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a 

Secretaria Municipal de Educação; 

III.  EMILANE BRITO CRUZ, CPF: 027.921.451-02  e R.G. 029819322005-2 (SSP/MA),  

para exercer o  cargo de Professora da Educação Básica , junto a Secretaria Municipal de 

Educação; 

IV. ERONILTON ALMEIDA DA SILVA, CPF: 041.762.791-25  e R.G. 1.131.979 

(SSP/TO),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 

Municipal de Educação; 

V. GERCIVAN DOS SANTOS SILVA,  PF: 049.712.931-08  e R.G. 030431992006-0 

(SSP/MA),  para exercer o  cargo de Vigilante , junto a Secretaria Municipal de Educação; 

VI. KARINA FERREIRA DE SOUZA, CPF: 057.459.431-06  e R.G. 1.247.916 (SSP/TO),  

para exercer o  cargo de Visitadora, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social; 

VII. LUSENIRA ALVES DE SOUSA, CPF: 974.377.351-72  e R.G. 655.087 (SSP/TO),  para 

exercer o  cargo de Coordenadora de Proteção Social Básica, junto a Secretaria Municipal 

de Assistência Social; 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

VIII. MARIA CÉLIA SOUSA DA SILVA,  CPF: 023.179.921-73  e R.G. 927.977 (SSP/TO),  

para exercer o  cargo de Professora da Educação Básica , junto a Secretaria Municipal de 

Educação; 

IX. MARIA JORDÂNIA DOS SANTOS SILVA, CPF: 045.985.401-17  e R.G. 1.151.826 

(SSP/TO),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 

Municipal de Educação; 

X. OZÓRIO RODRIGUES MEIRELES, CPF: 257.788.382-04 e R.G. 1.310.279 (SSP/TO),  

para exercer o  cargo de Vigilante , junto a Secretaria Municipal de Educação;  

XI. PATRÍCIA ELITE TEIXEIRA LIMA, CPF: 050.647.881-50  e R.G. 034419602007-5 

(SSP/MA),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 

Municipal de Educação; 

XII. PATRICIA PEREIRA SANTOS LIMA, CPF: 026.499.111-74  e R.G. 056609732015-0 

(SSP/MA),  para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 

Municipal de Educação; 

XIII. RENATO GOMES PEREIRA, CPF: 051.502.171-74  e R.G.059789622016-5 (SSP/MA),  

para exercer o  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria Municipal da 

Infraestrutura e Planejamento; 

XIV. ROSINETE PAULA DE SOUSA, CPF: 890.771.052-04  e R.G. 545.251-5 (SSP/PA),  

para exercer o  cargo de Professora da Educação Básica , junto a Secretaria Municipal de 

Educação; 

XV. RUDINEI RODRIGUES DOS SANTOS, CPF: 703.758.651-01  e R.G. 047110212013-0 

(SSP/MA),  para exercer o  cargo de Vigilante, junto a Secretaria Municipal de Educação; 

XVI. WENDAS VIANA SANTOS,  CPF: 028.087.941-50  e R.G. 030002862005-9 (SSP/MA),  

para exercer o  cargo de Assessor Administrativo, junto a Secretaria Municipal de 

Administração. 

                Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir da data de 01 de fevereiro de 2019. 

     Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 21 de fevereiro de 2019. 

  


